INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA, CNPJ 03.817.702/0001-50, com sede Rua Rosulino
Ferreira Guimarães nº. 839, Centro, Rio Verde – GO, CEP: 75.901-260. Telefones/fax para
contatos:  (64)  2101-5500.  e-mail:  licitacoes@volus.com,  www.volus.com.  o  valor  de R$
2.841.332,65 (Dois milhões oitocentos e quarenta e um mil trezentos e trinta e dois reais e
sessenta e cinco centavos);.

Item Subitem Especificação
Taxa de

Administração/
Desconto (%)

Taxa de
Administração/Desconto

(r$)
Total

01

1.1

Gasto estimado com a aquisição de
combustível, derivado de petróleo, troca
de óleo e filtros (gasolina comum e óleo

[...]

derivados, etc), em atendimento as
necessidades da frota de veículos e

máquinas da Prefeitura Municipal de
Colinas do Tocantins/TO, pelo período

de 12 meses.

6,10% R$ 184.580,71 R$
184.580,71

VALOR TOTAL R$
2.841.332, 65

Valor  Total  Adjudicado  de  Homologado:  R$  2.841.332,65  (Dois  milhões  oitocentos  e
quarenta e um mil trezentos e trinta e dois reais e sessenta e cinco centavos).
Importa  a  presente  Homologação  em um valor  total  estimado  R$  2.841.332,65  (Dois  milhões
oitocentos  e  quarenta e  um mil  trezentos  e  trinta  e  dois  reais  e  sessenta e  cinco centavos);.
*Homologação na integra devidamente assinada constante nos autos do Processo Administrativo sob
Protocolo nº7269/2025/PMCO/TO,

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

[...]

desta municipalidade, ADJUDICA E  HOMOLOGA  em favor da empresa EXPRESSO CAPITAL
TRANSPORTE E TURISMO LTDA, inscrita no CNPJ sob 29.250.075/0001-02, com logradouro Rua
Sebastião  Sales  Monteiro  nº  2080  -  Centro  –  Lajeado  –  TO.  CEP  77645-000  –  E-
mail:edienole2011@hotmail.com, com o valor total de  R$ 53.900,00 (Cinquenta e três mil e
novecentos reais), conforme detalhamento, quantidades e preços abaixo especificados:
ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. V. UNIT. V. TOTAL

1

contratação de empresa especializada em Assessoria Técnica em
Captação de Recursos Federais e Estaduais, acompanhamento da
gestão dos convênios e contratos de repasse de transferências da